平成３０年度　第２回　滋賀労働局　公共調達監視委員会　議事概要

開催日及び場所 平成３１年２月２１日（木）　滋賀労働総合庁舎　共用会議室

委員（敬称略）

委 員 長

委 員

委 員

圡 井 裕 明

梅 山 克 啓

二宮 健史郎

審査対象期間 平成３０年７月１日から平成３０年１２月３１日の期間における契約締結分

公共工事 （競争入札）： ２ 件 （下記工事入札１，２）

公共工事 （随意契約）： ０ 件

物品・役務等 （競争入札）： ３ 件

物品・役務等 （随意契約）： ０ 件

審議案件 ５件

報告案件 ０件

委員からの意見・質問

に対する回答等

特記事項

意見・質問なし。

意見・質問 回答

工事入札２　　彦根労働基準監督署庁舎外１件照明器具更新（ＬＥＤ化）工事

意見・質問 回答

意見・質問なし。

物役入札１　　平成３０年度36協定未届事業場に対する相談指導事業

回答意見・質問

意見・質問なし。

抽出案件
（下記物役入札1,2,3）

弁護士

公認会計士

滋賀大学経済学部教授

下記のとおり

特になし

工事入札１　　東近江労働基準監督署空気調和機、換気設備更新工事

※「報告案件」とは、滋賀労働局公共調達審査会で審議された案件につい

て報告を受けたもの。

５件

意見・質問 回答

従来から１者応札となっており、京都の事業者にも

情報提供したとのことだが、結果は１者応札か。

落札者以外に、県内にもう１事業者あったと思う

が。

値段を上げれば参加する可能性があるか。

入札説明書を取りに来た事業者は２者あった。応札し

なかった事業者に状況を確認したところ、労働局、署

所それぞれでの実施が難しいとのことであった。

その事業者が先ほど説明した事業所で、入札説明書は

取りに来たが入札に参加しなかった。

金額的な問題より、少人数の拠点があるため難しいと

のこと。拠点ごとの健診車の確保も難しいと聞いてい

る。京都の事業者にも情報提供したが、反応はなかっ

た。

物役入札２　平成３０年度一般健康診断、健康管理医業務、ストレスチェック業務委託

物役入札３　若年層を中心とした求職開拓事業

意見・質問 回答

求職開拓事業というのはどういったことをしている

のか。

イベントの実施に加えて、テレビ放送での周知が必

要となると実施できる事業者が限定されるのではな

いか。

ハローワーク求職者が減っているため、イベントの実

施等により若年層を中心とした求職者の登録につなげ

ていく事業。

仕様にはイベントの実施について記載はあるが、周知

方法については限定していない。他事業者も応札でき

る仕様になっている。